
 
 

 

 

 

 

 

 

Об объявлении 2014 года в Республике Саха (Якутия) Годом Арктики 

 
В целях создания условий для поступательного развития экономики 

арктических и северных районов Республики Саха (Якутия), усиления роли 

коренных малочисленных народов Севера в социально-экономическом 

развитии Республики Саха (Якутия), реализации Стратегии развития 

Арктической зоны Российской Федерации и обеспечения национальной 

безопасности на период до 2020 года п о с т а н о в л я ю: 

1. Объявить 2014 год в Республике Саха (Якутия) Годом Арктики. 

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.)  

до 1 июля 2014 года принять комплексную программу социально-

экономического развития арктических и северных районов Республики  

Саха (Якутия) на 2014-2016 годы и на период до 2020 года. 

3. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.  

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

 

                  Президент 

      Республики Саха (Якутия)                                            Е. БОРИСОВ      

 

 

 

г.Якутск 

25 декабря 2013 года 

№ 2415 

 

 


